АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2025 года	         				    	                               № 174
пгт. Чернышевск
Об отмене постановления администрации муниципального района «Чернышевский район» № 334 от 03.07.2018 г. «Об утверждении Порядка ликвидации в системах электро-, водо-, газо-, теплоснабжения, водоотведения аварийных ситуаций с учетом взаимодействия ресурсоснабжающих, сетевых организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности в муниципальном районе «Чернышевский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Протестом прокуратуры Чернышевского района на постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» № 334 от 03.07.2018 г. «Об утверждении Порядка ликвидации в системах электро-, водо-, газо-, теплоснабжения, водоотведения аварийных ситуаций с учетом взаимодействия ресурсоснабжающих, сетевых организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности в муниципальном районе «Чернышевский район» № 07-23а-2025/Прдп203-20760001 от 21.04.2025 г. руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. В связи с принятием постановления администрации муниципального района «Чернышевский район» № 165 от 21.04.2025 г. «Об утверждении плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций на территории муниципального района «Чернышевский район»  постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» № 334 от 03.07.2018 г. «Об утверждении Порядка ликвидации в системах электро-, водо-, газо-, теплоснабжения, водоотведения аварийных ситуаций с учетом взаимодействия ресурсоснабжающих, сетевых организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности в муниципальном районе «Чернышевский район» признать утратившим силу
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи администрации МР «Чернышевский район»
1. Настоящее постановление вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын